In solidungulis, carunculæ rubræ omnibus chorii partibus externis annectuntur.

In unguatis, v. g.; in Porco, facies externa chorii exiguis discis omnino induitur.

### §. III. De Amnio.

In muliere, amnion dicitur membrana alba, semipellucida, humorem limpidum continens, fœtum atque funiculum umbilicalem usque ad embryonis epidermidem cui inseritur obvolvens.

Amnion et Chorion, teste Huntero, primis gestationis temporibus, lamellis cellulosis ac liquore quodam intercedentibus sejunctæ, sub secundum tertiumve mensem inter se cohærent; quod autem ab omnibus anatomicis non admittitur. Cl. Hob, Oken, Needham, Graaf, Hallerus aliique vasa sanguifera in amnio admiserunt; attamen non magis quam in illo adesse videntur.

(1) Element. physio. t. VIII.

(2) De structura ovi etc.

(3) Observ. anat. L. I. Cap. v, p. 95.

(4) Vas. lymph. corp. hum.

*In mammalibus*, per totum gestationis tempus amnion a chorio sejungitur, in illo multæ venæ et arteriæ reperiuntur. Hæ crassissimæ sunt, præsertim in solidungulis, tam numerosæ in Castore ut in funiculum omnes penetrare non possint.

#### §. IV. *De amnii liquore*

Liquor amnii in muliere exemplo habeatur. Copia varius, sed, ineunte gestatione, copiosior reperitur. Modo limpida, modo albescens; hujus odor fere nullus, sapor subsalsus est; materia albuminosa, muriate sodæ et substantia quadam alcalina constat (Vauquelin et Buniva). Acidum quoddam amnioticum etiam in illo suspicatur. Illi qui amnii liquorem pro fœtus sudore seu urina habuerunt, ab Hallero merito refutati sunt: quo minor enim fœtus, eo major liquoris copia; embryo mortuo, aut quum nulla illius vestigia cernantur, liquor amnii adhuc reperitur; hunc ex utero provenire Hallerus et plerique auctores censent; e placenta vero oriri nequit, quum in piscium oviparorum ovis, in quibus nec placenta, nec funiculus umbilicalis adest, etiam reperiatur. De illius usu disseram, quum de fœtus nutritione sermo erit.

#### §. V. *De vesicula umbilicali.*

*In muliere*, vesicula umbilicalis a cl. Diemberbroeck (1) Albino (2) Brochmer (3) G. Huntero (4) Sandifort (5) Blumenbach, (6) Sœmmering (7) et nuper a Lobstein (8) reperta est.

Diemberbroeck et Sœmmering illam in amnii aqua innatantem, alii autem amnion

(1) Opera omnia P. 363 a 365 edit. 1697.

(2) Anat. acad. lib. I. Cap. 19.

(3) Descript. anat. embryonis observationibus illustrata, obs. 2, 3, et 4, fig. 2 c.

(4) Anat. uteri hum. gravid. tab. illustr. tab. 33, fig. 5, 6, tab. 3, 4, fig. 2 c.

(5) Observ. anat. pathol. l. 3 Cap. 6, pag. 93, tab. VIII. fig. 45.